
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

«16»  июня   2020 г.                                                                            №430                 
 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

регионального конкурса художественных работ 

 «Мой край, родное Белогорье», посвященного 75-летию  

Победы в Великой Отечественной войне 

 

На основании  приказа ОГАОУ ДПО «БелИРО» от  27.02.2020 г. «О 

проведении регионального конкурса-выставки  художественных работ «Мой 

край, родное Белогорье», посвященного 75-летию Победы в Великой 

Отечественной войне был организован и проведен муниципальный этап 

регионального конкурса-выставки  художественных работ «Мой край, родное 

Белогорье», посвященный  75-летию Победы в Великой Отечественной 

войне. 

К участию в конкурсе приглашались  педагогические работники 

образовательных организаций Новооскольского городского округа. 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

- живопись и графика; 

- декоранивно-прикладное искусство; 

- дизайн. 

Оценивало конкурсные работы жюри в составе: 

1. Трощилова Лилия Леонидовна - преподаватель  МКУ ДО «НШИ им. 

Н.И. Платонова»; 

2. Шкарпета Елена Эдуардовна – начальник отдела сопровождения 

образовательного процесса МКУ «Центр сопровождения образования»; 

3. Еремина Татьяна Ивановна – ведущий консультант управления 

образования отдела дополнительного и дошкольного образования. 

 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа  регионального конкурса 

художественных работ  «Мой край, родное Белогорье», посвященного 75-

летию  Победы в Великой Отечественной войне (приложение №1). 

 



2.  Признать победителями и призерами конкурса следующих 

конкурсантов: 

 

В номинации «Живопись и графика»: 

1 место -  Бельченко Ирина Николаевна, воспитатель МБДОУ ДС № 8;  

2 место - Жданова Елена Николаевна, музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС № 8; 

3 место – не присуждалось. 

 

В номинации «Декоративно-прикладное искусство»: 

 

1 место – Гончарова Елена Владимировна, учитель МБОУ 

«Старобезгинская СОШ», педагог дополнительного образования  МБУДО 

«СЮН»; 

1 место – Мигрина Людмила Яковлевна, учитель ОГБОУ 

«Новооскольская СОШ с УИОП»; 

2 место - Тищенко Юлия Николаевна, учитель – логопед МБДОУ д/с 

№2 «Умка»; 

2 место - Шершунова Елена Николаевна, воспитатель  ГБОУ 

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат»;  

3 место - Фролова Татьяна Николаевна, учитель МБОУ «СОШ №1 с 

УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области; 

3 место -  Фатьянова Наталья Владимировна, воспитатель МБДОУ д/с 

№2 «Умка»; 

3 место - Михайленко  Ольга Николаевна, инструктор по физической 

культуре МБДОУ д/с №2 «Умка»; 

3 место - Ухарская Ольга Алексеевна, воспитатель МБДОУ ДС №6  

«Пчёлка». 

 

В номинации «Дизайн»: 

 

1 место – Мальцева Лариса Николаевна, учитель МБОУ «СОШ №3» г. 

Новый Оскол Белгородской области; 

1 место – Еремина Елена Васильевна, педагог-организатор МАУДО 

«Новооскольский ДДТ»; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа регионального конкурса 

художественных работ «Мой край, родное Белогорье», посвященного 75-

летию  Победы в Великой Отечественной войне. 



3. Работы победителей направить на региональный конкурс 

художественных работ «Мой край, родное Белогорье», посвященный 75-

летию  Победы в Великой Отечественной войне. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Ганагина В.Ф.  

 

 

 

Начальник управления образования  

  администрации Новооскольского  

            городского округа                                                 Нехаев Ю.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

муниципального этапа регионального конкурса художественных работ «Мой край, родное Белогорье», посвященном 75-летию 

Победы в Великой Отечественной Войне 

 

Номинация «Живопись и графика» 

№ 

п/п 

ФИО конкурсанта, место работы, 

должность, 

 

Критерии оценки 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
  
б
а
л

л
о
в

 

М
ес

т
о

 

Соответствие 

теме конкурса  и 

полнота ее 

отражения 

– 5 баллов 

Оригинальност

ь идеи, 

сюжетно-

образного 

решения 

-  5 баллов 

Владение 

основами 

художестве

нной 

грамоты 

–5 баллов 

Качество 

исполнени

я 

художестве

нной 

работы 

– 5 баллов 

Эстетичес

кое 

исполнен

ие 

работы 

- 5 

баллов 

1. Пенкина Гульнора Тахировна, учитель МБОУ 

«Новобезгинская СОШ» 

 

0 0 2 2 5 9 - 

2. Бельченко Ирина Николаевна, воспитатель 

МБДОУ ДС № 8 

5 5 5 5 5 25 1 

3. Подрезова Алла Александровна, воспитатель 

МБДОУ ДС № 8 

5 0 0 0 5 10 - 

4. Жданова Елена Николаевна, музыкальный 

руководитель МБДОУ ДС № 8 

5 4 5 5 5 24 2 

5.  Ситько Татьяна Алексеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС № 8 

5 0 0 0 5 10 - 

 

Члены жюри: Трощилова Л.Л./ 

                        Шкарпета Е.Э./ 

                        Еремина Т.И./ 

 



 

 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

муниципального этапа регионального конкурса художественных работ «Мой край, родное Белогорье», посвященном 75-летию 

Победы в Великой Отечественной Войне 

Номинация «Декоративно-прикладное искусство» 

№ 

п/п 

ФИО конкурсанта, место работы, 

должность, 

 

Критерии оценки 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
  

б
а
л

л
о
в

 

М
ес

т
о

 

Соответствие 

теме конкурса  и 

полнота ее 

отражения 

– 5 баллов 

Оригинальност

ь идеи, 

сюжетно-

образного 

решения 

-  5 баллов 

Владение 

основами 

художестве

нной 

грамоты 

–5 баллов 

Качество 

исполнени

я 

художестве

нной 

работы 

– 5 баллов 

Эстетичес

кое 

исполнен

ие 

Работы 

- 5 

баллов 

1.  Ухарская Ольга Алексеевна, воспитатель 

МБДОУ ДС №6  «Пчёлка» 

5 4 4 4 5 22 3 

2.   Михайленко  Ольга Николаевна, инструктор 

по физической культуре МБДОУ д/с №2 

«Умка» 

3 4 5 5 5 22 3 

3. Скрынникова Ирина Александровна, старший 

воспитатель МБДОУ ДС № 8 

2 3 3 3 3 14 - 

4.  Сидоренко Людмила Николаевна, учитель-

логопед МБДОУ ДС № 8 

2 3 3 3 3 14 - 

5.  Леонтьева Марина Анатольевна, заведующий 

МБДОУ ДС № 8 

2 3 3 3 3 14 - 

6.  Фатьянова Наталья Владимировна, воспитатель 

МБДОУ д/с №2 «Умка» 

5 4 4 4 5 22 3 



7. Тищенко Юлия Николаевна, учитель – логопед 

МБДОУ д/с №2 «Умка» 

3 5 5 5 5 23 2 

8.  Фролова Татьяна Николаевна, учитель МБОУ 

«СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол 

Белгородской области 

4 5 4 4 5 22 3 

9.  Шершунова Елена Николаевна, воспитатель 

ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат» 

4 4 5 5 5 23 2 

10. Мигрина Людмила Яковлевна, учитель ОГБОУ 

«Новооскольская СОШ с УИОП» 

5 5 5 5 5 25 1 

11. Гончарова Елена Владимировна, учитель 

МБОУ «Старобезгинская СОШ», педагог 

дополнительного образования  МБУДО 

«СЮН» 

5 5 5 5 5 25 1 

 

Члены жюри: Трощилова Л.Л./ 

                        Шкарпета Е.Э./ 

                        Еремина Т.И./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

муниципального этапа регионального конкурса художественных работ «Мой край, родное Белогорье», посвященном 75-летию 

Победы в Великой Отечественной Войне 

Номинация «Дизайн» 

№ 

п/п 

ФИО конкурсанта, место работы, 

должность, 

 

Критерии оценки 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
  

б
а
л

л
о
в

 

М
ес

т
о

 

Соответствие 

теме конкурса  и 

полнота ее 

отражения 

– 5 баллов 

Оригинальност

ь идеи, 

сюжетно-

образного 

решения 

-  5 баллов 

Владение 

основами 

художестве

нной 

грамоты 

–5 баллов 

Качество 

исполнени

я 

художестве

нной 

работы 

– 5 баллов 

Эстетичес

кое 

исполнен

ие 

Работы 

- 5 

баллов 

1. Еремина Елена Васильевна, педагог-

организатор МАУДО «Новооскольский ДДТ» 

5 5 5 5 5 25 1 

2. Мальцева Лариса Николаевна, учитель МБОУ 

«СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области 

5 5 5 5 5 25 1 

3. Третьякова Ирина Дмитриевна, воспитатель 

МБДОУ ДС № 8 

3 0 0 0 0 3 - 

 

Члены жюри: Трощилова Л.Л./ 

                        Шкарпета Е.Э./ 

                        Еремина Т.И./ 

 


